令和４年４月２７日

保護者の皆様

       越知町立越知小学校 校長

春の遠足「ウエルカム遠足」日程変更のお知らせ

新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。

さて、現在高知県また越知町ではコロナ感染症拡大の状況が心配されています。そこで、５

月２日予定の春の遠足を、感染予防対策をとりながら、日程を変更して実施することといたしま

す。

ちょうど連休のはざまでもあり、観光客の出入りも予想されます。そのため、以下のように

低・高学年の２つに分け、密を避けて時間差で行きますのでお知らせします。

なお、当日発熱があったり、体調がすぐれなかったりするお子さんは無理をしないようにし

てください。お子さんの体調管理には、十分にご配慮いただきますようお願い致します。

尚、雨天の場合は、学校にて各学年でお楽しみ会の時間をとります。

記

1 日 時    令和４年５月２日(月) 下校１５：１５ バス１５：２５

２ 場 所    宮の前公園    雨天：小学校体育館にて各学年ごとにお楽しみ会を行う。

３ 行 程

４ 持ち物    リュックサック、お弁当、水筒、敷きもの、おやつ、ハンカチ、

ちり紙、ビニル袋（ゴミ入れ用）、帽子、おてふき

５ おやつ    ３００円程度

６ その他

※ 児童の登校時刻は、普段通り（８時１５分）です。

        ※ 天気が良い日は、のどが渇きやすいので、お茶をいつもより多めに持たせてください。

         ※ 雨天の場合、学校で時間を決めて、学年ごとに体育館でゲームなどをして楽

しく過ごします。

低学年（１・２・３年生） 高学年（４・５・６年生）

１時間目 通常授業

9：30～ 学校発

10：30 公園到着・学年ごとに公園で遊ぶ

11：15 昼食

12：00 公園出発

13：00 学校着予定

５時間目 授業またはお楽しみ会

６時間目 〃

１時間目 通常授業

２時間目 通常授業

３時間目 通常授業

11：25～ 学校発

12：15  公園到着・お弁当昼食

13：00  学年ごとに河原等で遊ぶ

14：00  公園発

15：00  学校着予定